
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico pecheverria@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT/2017/6
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2017
a las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión del servicio de tenis y padel en las instalaciones del Ayuntamiento de
Algete en régimen de concesión

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones del Ayuntamiento de Algete
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL OCAPA
NIF V84817998

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el Perfil del Contratante con una
antelación de, al menos, 24h

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa importe canon anual
Fecha del Acuerdo 03/08/2017
Plazo de Formalización Del 04/08/2017 al 21/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del canon establecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Compromisos especiales o mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en recursos y equipamiento auxiliar



: 5Ponderación 
Plan de marketing para captación y fidelización de usuarios

: 5Ponderación 
Plan de mejora, conservación y mantenimiento de las instalaciones

: 10Ponderación 
Proyecto de explotación

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OlINIpVuycAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 23/06/2017
Enlace Publicación: http://w3.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2017/06/23/BOCM-20170623-68.PDF

ID 0000002694093 |  2017-519216 | lun, 21 ago 2017 11:56:50:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37916526793585378010617231861917671109 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OlINIpVuycAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://w3.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2017/06/23/BOCM-20170623-68.PDF

